
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Ghemme 

 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.122 

 
OGGETTO: 
ASSISTENZA A FAVORE DELL'INTEGRAZIONE SCOLASTICA DEGLI 
ALUNNI DISABILI O CON ESIGENZE EDUCATIVE SPECIALI - ANNO 
SCOLASTICO 2023/2024 
 
 
L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di ottobre alle ore dieci e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TEMPORELLI DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. COSTA MARIA BEATRICE - Vice Sindaco  Sì 

3. IMAZIO ILARIA - Assessore  Sì 

4. ROSSI PIERO - Assessore Sì 

5.   GIORIA FRANCO - Assessore No 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. PASSARO DOTT. ARMANDO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TEMPORELLI DAVIDE assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE il Comune di Ghemme, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 in data 
06.02.2015, ha aderito al C.I.S.S. (Consorzio Intercomunale per la Gestione dei Servizi Socio 
Assistenziali) di Borgomanero; 
 
RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 110 in data 28.07.2022 con la quale la Giunta 
Comunale stabiliva di affidare al CISS il servizio di assistenza a favore dell’integrazione scolastica 
degli alunni disabili o con esigenze educative speciali per l’anno scolastico 2022/2023 a favore di 
alunni frequentanti le Scuole di Ghemme; 
 
VISTE: 

1) la nota pervenuta al protocollo n. 5770 in data 29.07.2023; 
2) la nota di integrazione pervenuta al protocollo n. 7115 in data 02.10.2023, con la quale  

il Ciss: 
 

- si rende disponibile alla gestione del servizio di assistenza a favore dell’integrazione scolastica 
degli alunni disabili o con esigenze educative speciali; 
 
- conferma la disponibilità a garantire il servizio per l’anno scolastico 2023/2024 attraverso 
l’affidamento alla Cooperativa Sociale di Solidarietà PROMOZIONE LAVORO Onlus di San 
Bonifacio (VR) al costo orario di € 19,05 + iva 5%, (vedi nota n.5123/6.7.2023) maggiorato di € 
0,60 all’ora, a compensazione dei costi organizzativi sostenuti dal C.I.S.S. per il monitoraggio e la 
supervisione dei singoli interventi; 
 
-specifica che, risultando la Cooperativa Sociale Promozione Lavoro Onlus aggiudicataria 
dell’appalto sino alla data del 31.12.2023, provvederà a trasmettere quanto prima la 
programmazione dei costi relativi al semestre “gennaio/giugno 2024” 
 
- chiede la compilazione di apposito modello di richiesta del servizio in questione, per l’anno 
scolastico 2023/2024, per gli alunni: 
 
 1) H.P.A.G. frequentante la scuola secondaria per n. 15 ore settimanali; 

2) K.L. frequentante la scuola primaria per n. 15 ore settimanali; 
3) M.J. frequentante la scuola primaria per n. 15 ore settimanali; 
4) M.D.F. frequentante la scuola primaria per n. 15 ore settimanali; 
5) C.L. frequentante la scuola dell’infanzia per n. 10 ore settimanali; 
6) M.G.D. frequentante la scuola dell’infanzia per n. 10 ore settimanali; 
7) L.L. frequentante la scuola primaria per n. 15 ore settimanali; 
8) B.H. frequentante la scuola dell’infanzia per n. 15 ore settimanali; 
9) V.M. frequentante la scuola primaria per n. 8 ore settimanali; 
 

  
RITENUTO di affidare al CISS il servizio di assistenza suddetto per l’anno scolastico 2023/2024 a 
favore degli alunni: 
 

1) H.P.A.G. frequentante la scuola secondaria per n. 10 ore settimanali; 
2) K.L. frequentante la scuola primaria per n. 10 ore settimanali; 
3) M.J. frequentante la scuola primaria per n. 10 ore settimanali; 
4) M.D.F. frequentante la scuola primaria per n. 8 ore settimanali; 
5) C.L. frequentante la scuola dell’infanzia per n. 5 ore settimanali; 
6) M.G.D. frequentante la scuola dell’infanzia per n. 5 ore settimanali; 
7) L.L. frequentante la scuola primaria per n. 4 ore settimanali; 
8) B.H. frequentante la scuola dell’infanzia per n. 15 ore settimanali; 
9) V.M. frequentante la scuola primaria per n. 8 ore settimanali; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso dal responsabile del 
servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.;               
CON VOTAZIONE unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
per quanto espresso in narrativa 
 
1) Di affidare al CISS il servizio di assistenza suddetto per l’anno scolastico 2023/2024 a favore 
degli alunni: 
 
 1) H.P.A.G. frequentante la scuola secondaria per n. 10 ore settimanali; 

2) K.L. frequentante la scuola primaria per n. 10 ore settimanali; 
3) M.J. frequentante la scuola primaria per n. 10 ore settimanali; 
4) M.D.F. frequentante la scuola primaria per n. 8 ore settimanali; 
5) C.L. frequentante la scuola dell’infanzia per n. 5 ore settimanali; 
6) M.G.D. frequentante la scuola dell’infanzia per n. 5 ore settimanali; 
7) L.L. frequentante la scuola primaria per n. 4 ore settimanali; 
8) B.H. frequentante la scuola dell’infanzia per n. 15 ore settimanali; 
9) V.M. frequentante la scuola primaria per n. 4 ore settimanali; 
 

 
 2) Di autorizzare il responsabile del servizio della 1ª Area Amministrativa ad adottare idoneo 
impegno di spesa alla voce 1900, capitolo 14, articolo 1, codice 04.06.1 con relativa determina per 
l’anno scolastico 2023/2024; 
 
3) Di comunicare al CISS quanto stabilito con la presente deliberazione; 
 
4) Di comunicare in elenco la presente ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 
267/2000 e s.m.i.  

 
con separata votazione in forma palese espressa per alzata di mano ad esito unanime favorevole 
 
5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4° del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.. 
 
 
 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

TEMPORELLI DAVIDE 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

PASSARO DOTT. ARMANDO 
 

 
================ 


